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(W diákok Frigyes Mr. herceget
Szeretettel köszöntünk mind­

nyájatokat, a nagy piarista diák- 
találkozóra hazatérő Öreg Diákok, 
akik eljöttetek, hogy részt ve­
gyetek a 150-ik éve felé tartó 
ősi gimnázium örömünnepében, 
akik eljöttetek, hogy elfelejtsétek 
kétszer huszonnégy órára mindazt, 
ami az utolsó két évtized óta 
keserűvé tette a magyar életet s 
visszaálmodjátok magatokat 
azokba az időkbe, amikor még 
az iskolapadját faragva, a leg­
boldogabb ifjúság derűs éveit 
éltétek.

Sok minden megváltozott itt, 
mint ahogyan megváltoztatok bi­
zonyára Ti is. De talán még meg­
lelitek a gimnázium ablakainak 
párkányvédő pléhlemezein kés­
heggyel belekarcolt neveteket, me­
lyeket patinával vont be az idő. 
Tudom, könnyfátyolos a szemetek, 
mert sokaknak a neve már csak 
szép emlék. Sokan mentek át az 
örök hazába. Egyik talán csendes 
otthonból, a másik a gyászos vér 
zivatarból.

Megváltozott a város képe is. 
Nem futballoznak már a régi 
„Sösén", tiz méterre odébb, amerre 
Borsi felé vezet az ut, végződik 
a magyar világi Nincs már nótás 
kirándulás a „Torzsásw-ra s a 
hajdani „katonaréten" a legifjabb 
gimnazisták sportolnak a szebb 
jövő reményében. A hajdani vig 
városban sok a szomorúság.

De valami nem változott meg 
Öreg Diákok 1 Nem változott meg 
az a szellem, amelyet a Ti nevelő 
iskolátok csepegtetett a Ti telke­
tekbe. Emlékeztek azokra a drága 
jó emberekre, aktk nem csupán 
vékával adták át a tudományt, h% 
nem köböllel a tisztességet is, akik 
nemcsak tanítottak, hanem neveltek 
is Titeket?

És hogyne emlékeznétek 1 A 
kedves tudós piarista tanárokra 
akiknek szelleme hiv és vár visz 
sza Titeket, ölel magához az atya 
erős kézfogásával és a nevelő anya 
meleg szeretetével.

Ti boldogak lesztek, ha ennek 
a szellemnek melegében megfü- 
rödtök, de boldog lesz az iskola 
is, amikor azt látja, hogy nevelő 
munkája áldássá vált a Ti életetek­
ben, hogy lettetek valakivé, tudás­
ban, erkölcsben, jellemben szilárd 
emberekké. Ezért pedig érdemes 
volt eljönni, érdemes volt az Alma 
Mater falai között megpihenni.

Isten hozott mindnyájatokat Öreg 
Diák testvérek 1

üdvözli a megyegyülés
Bernáth Aladár alispán megemlékezése Frigyes kir. hercegnek 

Zemplénmegye érdekében tett szolgálatairól
Bernáth Aladár alispán júniusi 

évnegyedes jelentésében, melyet a 
törvényhatósági bizottság elé ter­
jeszt, emelkedett hangon emlékezik 
meg Frigyes kir. herceg 80-ik 
születésnapja alkalmából arról, 
amit a főherceg a kárpáti harcok 
idején Zemplén érdekében tett és 
javaslatot terjeszt elő, hogy a köz­
gyűlés üdvözölje a nyolcvan éves 
főherceget.

Bernáth Aladár alispán előter­
jesztése többek között a követke­
zőket mondja:

— A napokban töltötte be testi 
és szellemi erőinek teljességében 
80-ik születési napját Frigyes ki­
rályi herceg, tábornagy, a világ­
háború nagy hadvezére.

— Nem az én feladatom, hogy 
rámutassak azokra a kiváló szol­
gálatokra, amit a királyi herceg, 
mint az összes harctéri seregeknek 
és a tengerészeinek főparancsnoka 
a trón és a haza védelmében ki­
fejtett, — ezt a történelem hivatott 
értékelni és méltányolni.

— De reá akarok mutatni arra, 
hogy ő volt az, aki mikor 1914. 
év telén a német-osztrák és magyar 
vezérkarok stratégiai szemponttal 
indokolva, az orosz hadseregnek 
Kassáig való bebocsátását hatá­
rozták el, — a hadrakelt sereg

.................. .......... ....................... ....

élén, — boldog emlékezetű gróf 
Tisza István miniszterelnökkel egy-
időben tiltakozott az orosz hor­
dáknak bebocsátása ellen. Az ő 
közbelépésének volt köszönhető 
a kárpáti arcvonal további védel­
mének elrendelése és a gorlicei 
áttörés előkészítése.

— Mi zempléniek, elsősorban 
kell, hogy hálával legyünk eltelve 
a Fenséges Ur iránt, mert közbe­
lépése nélkül Zemplénvármegye 
egész területe hadszíntérré válik s 
ellenséges megszállás alá került 
volna.

— Sikeres közbenjárása folytán 
a vármegye lakossága kimondha- 
Lalan szenvedéstől szabadult és 
vagyoni értékekben pedig helyre­
hozhatatlan kártól mentesült.

— Minket közelebbi kapcsolat 
is fűz hozzá. A Fenséges Ur 
egyik kedvelt leánya, Aliz királyi 
hercegnő báró Waldbott Frigyesné 
itt él közöttünk, itt szórja szivének 
melegét, jóságával és karitatív te­
vékenységével könnyeket töröl. 
Bírja mindnyájunk igaz tiszteletét, 
nagyrabecsülését és szeretetét.

— Javaslom, hogy a Törvény- 
hatóságig Bizottság Frigyes királyi 
herceg Őfenségét 80-ik születés 
napja alkalmából, — jókivánságá 
nak kifejezése mellett — táviratban 
üdvözölje.

Megjelenik szombaton délben 
Előfizetési ár:

Negyedévre V20 P, félévre 2 40 P, egész évre 4 80 P

Az előadó ismertette, hogy Sá­
rospatak fejlődésének természetes 
vonala Bodroghalász. Kérte a kép­
viselőtestületet, hogy küldjön ki 
egy bizottságot a kérdés jogi és 
pénzügyi kérdéseinek tanulmá­
nyozására, egyébként elvben mond­
ja ki, hogy a beolvadást örömmel 
látja.

A közgyűlés az előadói javas­
latot magáévá tette és a háromtagú 
bizottságba dr. Kostenszky László 
h. főjegyzőt, dr. Kiss Sándor és 
dr. Meczner Béla ny. jogakadémiai 
tanár, bizottsági tagokat delegálta.

Patak klpviselastilelek tiziyflltt
Az érdekelt községekkel való tárgyalásra háromtagú bizottságot

küldött ki a közgyűlés
Sárospatak képviselőtestülete 

vitéz Csajka Endre főbíró elnök­
lésével hétfőn tartott közgyűlésén 
foglalkozott a Sárospatak és Bod­
roghalász községek egyesítési 
tervével.

Dr. Kostenszky László ismer­
tette a tárgyat. Bodroghalász kis­
község célszerűnek látja, hogy 
beolvadjon Sárospatak nagyköz­
ségbe annál inkább, mert az újabb 
építkezések Bodroghalász felé eső 
részen történnek és igy a kapcso­
latok minderősebbek.

Ez azt jelentené, hogy Sáros­
patak területe 2000 holddal, lakói­
nak száma pedig hétszáz lélekkel 
szaporodna.

Bodroghalász község ezidősze- 
rint Hercegkút és Makkoshotyka 
községekkel alkot egy körjegyző­
séget és igy Hercegkút és Mak­
koshotyka képviselőtestülete tilta­
kozik ez ellen a terv ellen, mert 
az egybeolvadás a körjegyzőség 
fenntartási költségeit most már 
teljes mértékben két községre 
hárítaná.

Zempléni Máv tisztviselők 
előléptetése

A Magyar Államvasutak elnöke 
július hó 1-től kezdődő hatállyal 
a következő Zemplénvármegyében 
szolgálatot teljesítő Máv tisztvi­
selőket nevezte ki. Főintézői elne­
vezéssel és a VI. fizetési osztály 
jellegével ruháztatott fel Ginovszky 
Jenő a sátoraljaújhelyi állomáshoz 
beosztott és Sípos Jakab olasz- 
liszkai állomásfőnök intézők. Inté­
zővé nevezték ki Lengyel Andor, 
a sátoraljaújhelyi állomáson szol­
gálatot teljesítő intézői elnevezés­
sel és jelleggel felruházott főtisztet.

Tors Tibor vasárnap Ujcsa- 
náloson tartott beszámolót

A megyaszói választókerület 
rendkívül népszerű és agilis kép­
viselője, Tors Tibor az elmúlt va­
sárnapot is választói körében töl­
tötte el. A képviselő ezúttal Uj- 
csanálos, Alsódobsza és Sóstófalva 
községek részére Ujcsanáloson 
tartott beszámoló beszédet. A vá­
lasztók nagy száma által népes 
gyűlésen az aktuális bel- és kül­
politikai kérdéseket megvilágító 
képviselőt melegen ünnepelték.

A népgyülést követő 100 terí­
tékes vacsorán Filep Sándor igaz­
gató, Körössy György református 
és Tavassy Zoltán evangélikus 
lelkészek, valamint vitéz Márkus 
István kisgazda szólaltak fel. Tors 
Tibor válaszában megköszönve a 
meleg ünneplést, a falu társadal­
mának egysége és összetartozásá­
nak szükségességét hangsúlyozva, 
az alkotó munka támogatására 
hívta fel választóit.

A Szociális Misszió 
garden-partyja

A Szöc. Misszió sátoraljaújhelyi 
szervezete tervbevette, hogy julius 
12-én garden-partit rendez a Ka­
tolikus Olvasókörben. Az előké­
születek folynak.
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A vármegye nyári közgyűlése
Zemplénvármegye törvényható­

sága junius hó 30-án, kedden 
délelőtt 11 órakor tartja meg ren­
des évnegyedes nyári közgyűlését.

A közgyűlésen leveldi dr. Kozma 
György főispán fog elnökölni, akit 
a belügyminiszter dr. Fáy István 
főispán betegszabadságának tarta­
mára magbizott a zempléni főis- 
páni teendők ellátásával.

A helyettesitő főispán megnyitó 
szavai után tárgyalja a közgyűlés 
Payer Ferenc, Thuránszky László, 
báró Waldbott Frigyes, dr. Jármy 
Béla, dr. Dómján Elek, Molnár 
Béla és társai th. bizottsági tagok 
javaslatát Bernáth Aladár alispán 
nyugalombahelyezési időpontjának, 
hivatali szükségesség és a közér­

dekből való elhalasztása tárgyában.
Érdekesebb tárgyai a közgyű­

lésnek még a következők:
Győr, Moson, Pozsony várme­

gyék átirata a vármegye székhe­
lyétől távol lakó törvényhatósági 
bizottsági tagok részére a th. bi­
zottsági közgyűlésekre féláru vasúti 
jegy engedélyezése iránt.

A zemplénvármegyei sátoralja­
újhelyi Erzsébet körkórházi bizott­
ság határozata a körkórház fej­
lesztése tárgyában.

A bodrogközi járásban felállí­
tandó tüdőbeteggondozó intézet 
anyagi támogatása.

Az alispán bemutatja a hitelélet 
megvizsgálására alakult bizottság 
emlékiratát.

Hagy közönség előtt folyt le
a kishuta! kápolnaszentelés

Vasárnap délelőtt ünnepélyes 
körülmények közt folyt le a hegy­
közi Kishuta községben létesített 
kápolna felszentelése és a hősök 
emléktáblájának leleplezése, me­
lyen nagyszámú közönség jelent 
meg Zemplénmegye és a Hegy­
köz minden részéből.

A kápolnát Sztrisovszky Mihály 
hercegkút! plébános szentelte fel. 
A hősök emléktáblája előtt Mayer 
Géza erdőhorváti esperes-ple-

bános mondott emelkedetthangu 
ünnepi beszédet 

A gyönyörű kápolna és a hősök 
emléktáblája annak a munkának 
eredménye, melynek élén Papp 
Irén tanítónő állott. Papp Irén 
tanítónő megérdemli, hogy nemes
munkáját nyilvánosan megdicsér­
jük és követendő példakép állítsuk. 
Nélküle, az ő munkája nélkül 
talán évtizedek múlva sem állna 
kápolna és a hősök emléktáblája 
Kishután.

Háromnegyedmillió pengő 
a vármegyei pótadó hátrálék

A vármegyei számvevőség ki­
mutatása szerint vármegyei pót­
adóban 1936. május hó 15-ével 
776.549 P hátrálék mutatkozik az 
elmúlt évi hátrálék és az első 
félévi előírás figyelembevételével. 
Az évi előírás 486.142 P és igy 
a hátrálék több mint 150%-os.

Törvényhatósági útadóban P 
281.319, községi közmunkavált- 
Ságban P 426.506 a hátrálék.

A számvevőség kimutatásához 
az alispán ezt a hozzáfüzést adja: 
„ A vármegyei pótadó csak elenyésző 
csekély összegben folyik be.“

Háromhetes sztrájk és bojkott után
megegyeztek a kereskedőkkel a tokaji cipésziparosok

Mint köztudomású, a tokaji ci­
pésziparosok egyrésze a nehéz 
viszonyok következtében kénytelen 
volt az ottani bőr- és cipőkeres­
kedőknél bérmunkát vállalni és­
pedig az utóbbi időben feltűnően 
olcsó bérekért, melyek miatt a 
tokaji cipésziparosok sztrájkba lép­
tek és bojkottot hirdettek az illető 
kereskedők ellen.

Bornemisza Géza iparügyi mi­
niszter vizsgálatot rendelt el a 
tokaji alacsony bérek kivizsgá­
lására.

A tárgyalásokat közvetítette előbb 
Fejér Andor főszolgabíró majd 
pedig Dávid Ferenc a Lábbeliké-

szitő Iparosok Országos Szövetsé­
gének elnöke.

Végül is háromheti kitartó sztrájk 
és bojkott után megegyeztek az 
érdekeltek és helyreállt a békés 
viszony a kereskedők és iparosok 
között. A béregyezmény szerint 
40—60 és 100%-os béremelést 
értek el az iparosok

— Ingyenes fényképntal- 
ványunkat e héten Liszy 
Eduárd saujhelyi előfizetőnk nyerte, 
kinek az utalvány ellenében a 
Szepessy fotószalon teljesen ingyen 
2 drb. művészi fényképet szolgál­
tat ki.

lulius l én és S-en rendezik meg
az 1936. Éli Misti MOVE li|- 
nokságokat 5átoral|aojkel}bm

Nagyszabású sportesemények 
színhelye lesz Sátoraljaújhely város 
a jövő szombaton és vasárnap.

Az 1936. évi kerületi lövész­
bajnokságokat rendezi meg a 
Zemplénvármegyei MOVE Rákóczi 
Lövész Egylet.

A verseny julius 4-én déli 12 
órakor, julius hó 5-én pedig reggel 
7 órakor kezdődik. A kispuska­
versenyt és az ijversenyt a sátor­
aljaújhelyi sporttelepi lőtéren, a 
nagypuska versenyt a Bodnár­
völgyi lőtéren bonyolítják le.

A hadipuska mesterlövész baj­
nokcsapat nyeri az 1936. évre a 
Hősök Serlegét. Az egyéni verse­
nyekben az első helyezettek szép 
tiszteletdijakat, a többi helyezettek 
éremdijazást nyernek.

A bajnokságban 14 verseny- 
számban indulnak Felsőmagyar- 
ország legjobb lövészei.

A versenyek iránt, amelyeknek 
agilis megrendezése a Zemplén­
vármegyei MOVE Rákóczi Lövész 
Egylet lelkes vezetőségét dicséri, 
igen nagy az érdeklődés.

Remek évzáró ünnepély volt
a Zrínyi Ilona polgári leányiskolában

Rendkívül sikerült záróünne­
pélyt rendezett f. hó 21-én a hely­
beli „Zrínyi Ilona* polgári leány­
iskola. A tornavizsgálattal egybe­
kötött ünnepélyen vármegyénk 
alispánjának vezetésével a város 
szine-java megjelent. Az intézet 
kiválóan betanított énekkara, Se­
bestyén Mária énektanárnő szak­
tudásáról tanúskodik, több számot 
adott elő s mindegyikkel nagy­
tetszést aratott. Szy Éva sokat- 
igérő szavalata után régi ismerő­
sünk, Szerdahelyi Eszter követke­
zett, kinek nagy tehetségét és 
rátermettségét az újhelyiek előtt 
nem kell kiemelni. Külön dicséret 
illeti előadásukért Csippékné Be- 
hyna Margit tanárnőt, az önképző­
kör tanár-elnökét.

Ezekután a torna és táncszámok 
következtek, melyek az intézet ki­
váló tanárnőjének, Gállné Gnüdig 
Ilonának fáradhatatlan szorgalmá­
ról és szakavatottságáról tanús­
kodtak. A rendkívüli ügyességgel, 
összetanultsággal előadott torna­
mutatványok, a bájos hajlékony-

Zempléniek
Pesten a

METRO POLE-be
szállnak

Rákóczi-ut 58. Tel.: 389 50
150 modern szoba, hideg­
meleg folyóvízzel, telefon, 
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha. 
Valódi erdélyi Flekken kü­
lönlegességek. — Esténként

GSÍHíl FERI muzsikál.
A Télikertben az ILNICZKY- 
rádió-jazz játszik a tánchoz.

Szobák 4.— P-től
Előnyös penzió-árak. 601/22

Sággal ellejtett ritmikus tánc és a 
cigánymuzsikára ropogott csárdás 
egyaránt nagyon tetszett, az arató 
tánc pedig olyan tapsot kapott, 
hogy kénytelenek voltak megismé­
telni. Ezután Szy Aranka, az ifjú­
sági vöröskereszt egylet távozó 
elnöke átadta az intézet zászlóját 
utódjának, Nagy Margitnak s 
biztos fellépesével, rutinos elő­
adásmódjával általános elismerést 
aratott. FIollós Katalin megható 
búcsúbeszéde és a bucsudal után 
az intézet igazgatójának záró szavai 
következtek. Fennkölt és nemes 
beszéd kíséretében osztotta szét 
a jól megérdemelt jutalmakat s 
misem bizonyítja jobban az in­
tézet közszeretetben álló igaz­
gatójának Kiss Gábornak igazság- 
szeretetét, mint az a boldog 
mosoly, mellyel szülők, érdeklő­
dők és növendékek az ünnepély­
ről távoztak.

180 fűvel szaporodott 
az Snk. tűzoltók száma

Zemplénmegyében erőteljesen 
fejlődik az önkéntes tűzoltóság. 
Erre mutat az is, hogy az elmúlt 
évnegyed során a vármegye te­
rületén hat községben szaporít­
hatták az önkéntes tűzoltó tes­
tületek számát és ezzel a vár­
megyei önkéntes tűzoltók száma 
180 fővel szaporodott.

Az önkéntes tűzoltó testületek 
fejlődésének tudható be az is, 
hogy az elmúlt évnegyed során 
24 esetben előfordult tűznél ösz- 
szesen 13.589 pengő értékű kár 
volt. A biztosítók igy az elmúlt 
évnegyed során sokkal több pénzt 
vittek el a megyéből mint ameny- 
nyit kifizettek.

A beérkezett tüzkárjelentések 
szerint Sátoraljaújhelyen 5, Sáros­
patakon 4 tüzeset fordult elő az 
elmúlt évnegyedben, a többi tüz­
eset a falvakra esik.

Híré.

[m
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9 vámbériét és a kisvasutak követelése ügyében 
éles vita után felülvizgálati kérelemmel élt

a képviselőtestület
Sátoraljaújhely megyei város 

képviselőtestülete kedden délután 
dr. Orbán Kálmán polgármester 
elnöklésével közgyűlést tartott.

A közgyűlés első pontjaként a 
belügyminiszteri rendelkezés értel­
mében elhatározták a mozinak vá­
rosi kezelésbe való vételét.

Nagyobb vita fejlődött ki a vá­
ros kövezetvám és helypénzszedési 
jogának bérbeadási ügyében.

Kivánatos-e a vám­
bériét ?

Ismeretes, hogy a vármegyei 
kisgyűlés megtagadta a jóváha­
gyást a képviselőtestület azon ha­
tározatától, hogy a városi kövezet­
vám és helypénzszedési jog ver­
senytárgyalás utján bérbeadassék.

A vármegyei kisgyűlés ezen ha­
tározata megnyugvást és helyeslést 
keltett már csak azért is, mert 
nem látszik sem szükségesnek, 
sem kívánatosnak az, hogy egy 
határszéli város bejárati, illetve 
kijárati pontjain az ellenőrzés le­
hetősége hivatalos közegek helyett 
magánérdekeltség körébe mehessen 
át. De az ezzel kapcsolatés egyéb 
szempontoktól eltekintve is, való­
színűtlen a város anyagi érdekeinek 
jobb érvényesülése.

A bérbeadásra irányuló törekvés 
magánérdeklődés nyomán indult 
el arra való hivatkozással, hogy a 
város ezen jogaiból bérbeadás 
utján több bevételre tehetne szert.

Ezzel szemben az a vélemény 
alakult ki, hogy a bérbevevő ma­
gánérdekeltség bizonyára nem rá­
fizetéssel fokozná a bevételeket, 
ha tehát a városnak ezen jogokból 
eddig megfelelő jövedelme nem 
volt ez csak azt mutatja, hogy a 
kövezetvám és helypénzszedési jog 
hörül kellett eddig hibáknak és 
hiányoknak lenni, tehát ezt a házi­
kezelést kell átszervezni és meg­
javítani 1

A nehéz megélhetési viszonyok 
között élő határszéli közönség 
nyugalmát sem szolgálná az az 
érzés, hogy a vámházaknál — ki­
tudja előre milyen? — üzleti vál­
lalkozás és nem hatósági szervezet 
működik 1

Általában tehát jó hatást keltett 
a kisgyűlés megtagadó határozata 
és annak nyomán az a remény, 
hogy a bérbeadás engedélyezése,

mely mögött a közönség 
aggályos meglepetésektől 

tart.
sikerülni felsőbb helyen sem fog.

Továbbra is az „elvi" 
bérbeadás mellett

A keddi városi közgyűlésen az 
előadó ismertette a város polgár- 
mesterének a vármegyei kisgyűlés 
ellen irányuló felülvizsgálati kérel­
mét, mely szerint „érthetetlen" a 
kisgyűlés álláspontja, mely sem­
mivel sem indokolt elvi okokból 
tagadta meg hozzájárulását.

Ebben a felülvizsgálati kérelem­
ben a polgármester a város kép­
viselőtestületének nevében tiltako­
zását fejezte ki a kisgyűlés „szinte 
megbélyegző" indokolása ellen, 
mert szerinte morális és szociális 
elvi okokra hivatkozva mégsem 
lehet a város képviselőtestületének 
határozatától a jóváhagyást meg­
tagadni, mert fel sem lehet téte­

lezni, hogy egy város képviselő- 
testületét ne morális és szociális 
szempontok vezessék a város va­
gyonával való gazdálkodásban.

Többek ellenvetései és hozzá­
szólása után a közgyűlés hozzá­
járult a polgármester felülvizsgálati 
kérelméhez.

*

Vita egy jövőbeli per 
eshetőségei felett

Nagyobb vita volt a vármegyei 
kisgyűlés azon határozatának tár­
gyalásánál, hogy a város a Kis­
vasutak részére a kenézlői Tisza- 
hid építésénél vállalt hozzájárulá-

ZemplénvÉrmegye hüldöttségileg képviselteti magát 
Buda felszabadításának ZSO éves évfordulóján

Bernáth Aladár alispán felkérése

sának teljesitéseképen 20 000 P 
tőkét és az 1929. október 1-től 
esedékes kamatokat, valamint a 
járulékokat fizesse meg, mert a 
Kisvasutak által a város ellen, in­
dítandó pert úgyis elvesztené, s 
igy a felesleges huzódozás csak 
egy csomó perköltséggel növelné a 
városnak a Kisvasutakkal szemben 
fennálló kötelezettségeit.

Az előadó szerint a város jog­
ügyi és pénzügyi bizottsága meg­
állapította, hogy a kisgyűlés ha­
táskörét túllépte, minthogy egy 
közönséges magánjogi viszonyról 
van szó.

Dr. Jármy Béla szerint is ha 
tásköri túllépés történt, mert tisz­
tán magánjogi ügyletről van szó, 
mely nem tartozik vagyonfelügye- 
leti bírálat alá.

Több felszólalás után a köz­
gyűlés egyhangúan a felülvizsgá­
lati kérelem mellett döntött.

Országos ünnepségek színhelye 
lesz ez év szeptember 2-án a 
magyar székesfőváros. A másfél- 
százados török hódoltság után 
való újjászületés, Buda visszafog­
lalásának negyedévezredes ün­
nepségein a törvényhatóságok is 

»részt vesznek, mert a főváros 
visszafoglalása egyben az egész 
ország felszabadításának jelképe

és biztosítéka volt.
Bernáth Aladár felkéri a vár­

megye hazafias társadalmát, hogy 
a küldöttségben lehetőleg minél
nagyobb számban résztvenni szí­
veskedjék.

Az ünnepségekre utazási ked­
vezmények vannak kilátásba he­
lyezve.

Börtönre ítélték Schultz községi bírót és vádlottársait 
A vád képviselője a vádlottak javára felebbezett

A sátoraljaújhelyi törvényszék 
három napon keresztül Szerencsen 
tárgyalta Pirnyik Jánós és társai 
monoki lakosok pótmagánvádas 
hamistanuzási bűnügyét. Nyolcán 
ültek a vádlottak padján, köztük 
Schultz János monoki községi biró 
és Marczó János monoki tanító.

A vádlottak ellen Géresi György 
monoki kántortanitó tett feljelentést. 
A sértett szerint a vádlottak hamis 
tanúvallomást tettek az ellene in­
dult fegyelmi ügyben, mely során 
őt állásvesztésre Ítélték.

Mintegy ötven tanú kihallgatása 
után a bíróság bűnösnek mondta 
ki őket hamistanuzás btitettében és

Schultz János községi biró 
vádlottat, Marczi János, 
Simkó István és Petró Jó­
zsefet 8—8 havi börtönre, 
Pirnyik János, N. Bodnár 
János, Sakát András és 
Hainer Istvánt 6-6 havi 

börtönre ítélte.
Az ítélet indokolása szerint a 

főtárgyalás során meg lett cáfolva 
vádlottaknak a fegyelmi vizsgálat 
során tett azon vallomása, hogy az 
állásvesztésre ítélt Géresi György 
valóban botrányosan részegen ta-
UtAT-nT
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garcon lakást
lehetőleg centrális fekvésüt, 
amely orvosi rendelőnek is 
alkalmas.

Dr. Pázmány! főorvos 
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nitott és a kántori teendőket sem 
látta el.

A büntetés kiszabásánál a biró 
és a tanítónál figyelembevették, 
hogy nagyobb poziziót töltenek be.

A vád képviselője az ítélet
ellen a vádlottak javára 

felebbezett.
Széles körökben igen nagy ér­

deklődéssel várják a másodfokú 
ítéletet.

-A Pártból
A NÉP tokaji szervezetének vá­

lasztmánya júniusi gyűlésén egy­
hangú lelkesedéssel elhatározta, 
hogy a párt 3 éves fennállásának 
évfordulója alkalmából táviratilag 
üdvözli a Balatonfüreden betegen 
fekvő Vezért, friss, jó egészséget 
kívánva és biztosítva Őt további 
további hűséges ragaszkodásukról. 
E gyűlés keretén belül adta át 
Mikulka Mihály elnök buzdító 
szavak kíséretében az uj tisztségi 
megbízatásokat, kérve munkatár­
sait, hogy tömöritsék a hazájukat 
szerető magyarokat egy táborba, 
a Vezér zászlója alá, mert csak 
az erők összefogása, a Nemzeti 
Egység hozhatja meg a jobb jövőt.

Az ifjúsági csoport titkári teen­
dőinek ellátására Temesváry István 
oki. tanító, II. szav. körzeti titkár 
kéretett fel. Unghváry Gyula titkári 
jelentése után a választmány a 
szervezési munkáról tartott meg­
beszélést. Megbízást kaptak: vitéz 
Halay János iskolafelügyelő, Csala 
István polg. isk. tanár, Körmendy 
Árpád számvizsgáló, Rótfuchs 
László gyógyszerész és Rónay 
Gyula tanító.

fi megértés reményében
Nyári vakációra tért a képvise­

lőház is és az utolsó hónapok 
mérlegénél bizonyos megelégedés­
sel állapítjuk meg, hogy a sze­
mélyeskedések, embervadászatok 
és bajkeverések mintha enyhültek 
volna.

A külpolitika meglepő, sőt meg­
döbbentő eseményei mintha jobb 
belátást, józanabb gondolkodást 
érleltek volna meg.

Az ellenzék már bizonyos tar­
tózkodást tanúsított a nemlétező 
ördögöknek a falrafestésétől és 
óvatosabban bánt a politikai gyuj- 
tóanyaggal, a görögtüzzel és a 
politikai mérges gázokkal.

Sokan belátták a gazdasági 
reformprogram magasabb jelentő­
ségét, mellyel a kormány be akarja 
illeszteni az országot a megvál­
tozott idők és viszonyok reális 
keretei közé, hogy a súlyos tár­
sadalmi ellentétek és súlyos gaz­
dasági igazságtalanságok ne fe­
küdjenek rá annyira a mindennapi 
magyar életre, amikor ma oly 
különösen szükséges a magyar 
megértés és a magyar erők ösz- 
szefogása.

— Ez a nyári szünet kell, hogy 
közelebb vigyen minket a boldo­
gabb magyar aratáshoz isi

MEGHÍVÓ.
A Zemplén Könyvnyomda és 

Lapkiadó R. T. részvényesei
1936. évi j ulius hó 12-én déli 
12 órakor a vármegyeháza kister­
mében tartandó

évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
1. Jegyzőkönyvvvezető és jegyző- 

könyvhitelesitők kijelölése.
2. Az igazgatóság és felügyelő­

bizottság jelentése a lefolyt üz­
letévről.

3. Az évi mérleg és zárszámadás 
előterjesztése.

4. Az igazgatóság és felügyelő­
bizottság részére a felmentvény 
megadása.

5. Felügyelő-bizottság választása.
6. Esetleges indítványok. 

Sátoraljaújhely, 1936. junius 22.
Az igazgatóság.

A közgyűlésen csak olyan résvényes 
gyakorolhatja szavazati jogát személye­
sen vagy meghatalmazottja által, aki az 
alapszabályok 20. §-a értelmében rész­
vényeit 8 nappal a közgyűlés előtt az 
igazgatóságnál elismervény ellenében 
letéteményezi.

A zárszámadások 8 nappal a köz­
gyűlés előtt a vállalat helyiségében ki- 
függesztetnek.
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Zempléni Híradó
— Örvendetes hírek a 

főispán állapotáról. Dr. Fáy
István főispán kedden este haza­
érkezett Sátoraljaújhelybe. A fő­
ispán a budapesti Hercog-klinikán 
5 napos beható orvosi vizsgálat­
nak vetette magát alá. A vizsgálat 
egyhangú megállapítása szerint 
malária a főispán betegsége, mely 
a szakszerű kezelés következtében 
már annyira javult, hogy a főispán 
csütörtökön frissen és jókedvűen 
kikocsizott. Értesülésünk szerint 
dr. Fáy István főispán orvosi ja­
vallatra a jövő héten utókura 
céljából öthetes pihenő szabad­
ságra utazik el, melynek elteltével 
az orvosi vélemény szerint jó 
egészségben és a régi erőben 
veheti kezébe ismét a vármegye 
kormányzatát.

— Egyházi kitüntetés.
Kedves és meleg bensőséges ün­
nepség keretében köszöntötte jú­
nius 27-éri, szombaton Szt. László 
napján névnapja és kitüntetése 
alkalmával Tárcái község társa­
dalma, az egyházközség és egye­
sületek Braun László esperes plé­
bánosát, akit a pápa Őszentsége 
a napokban titkos kamarásává 
nevezett ki.

Payer Ferenc püspöki helynök 
Kallós János hernádnémeti plébá­
nost és Füzesséry Károly legyes- 
bényei plébánost püspöki tanácso­
sokká nevezte ki.

— Alajos nap Dr. Tóth 
Alajos vármegyei tiszti főügyészt 
névnapján barátainak és híveinek 
nagy száma kereste fel. Az üd­
vözlők sorában megjelentek a vár­
megye és város közéleti tényezői 
is, hogy jókívánságaikkal övezzék 
a főügyészt első ilyen minőségben 
elért névnapján.

— Sikeres közigazgatási 
szakvizsga. Dr. Szentandrássy 
Pál városi árvaszéki ülnök az Or­
szágos Gyakorlati Közigazgatási 
Vizsgabizottság előtt a belügyi 
igazgatási szakvizsgát letette.

• — Előléptetések. A város 
képviselőtestülete tudomásul vette 
Mathisz József felsőkereskedelmi 
iskolai igazgató véglegesítését és 
a VI. fiz. osztályba történt előlép­
tetését, valamint Prihoda Pál vá­
rosi kiadó előléptetését.

— Ej jogi doktor. Lomniczi 
Miklós városi alszámvevőt szerdán 
avatták a pécsi tudományegyete­
men a jogtudományok tudorává.

— A sátoraijaujhelyi Ál­
talános Népkonyha julius 
hó 4-én, szombaton d. u. fél 6 
órakor nagygyűlést tart, melyen 
előkészítik az ezévi sorsjegy akciót.

— Jegyzőválasztás. Girincs 
községben junius 25-én folyt le 
a jegyzőválasztás. Az elhalálozás 
folytán megüresedett főjegyzői ál­
lásra Szikszay Lajost és az üre­
sedésbe jutott segédjegyzői állásra 
egyhangúan Szentandrássy László 
oki. jegyzőt választották meg.

— Halálozás. Blumenfeld 
Sándor tekintélyes sátoraljaújhelyi 
terménykereskedő 52 éves korá­
ban elhunyt.

— Adományok a Nép­
konyha javára. A sátoralja­
újhelyi Általános Népkonyha ja­
vára az Első Magyar Általános 
Biztositó Társaság 100 (egyszáz) 
pengőt, az Erzsébet tekepályába 
társaság pedig 18 P 60 fillért 
adományozott, mely adományokat 
hálásan nyugtázza a Népkonyha 
Egyesület elnöksége.

— Angol-magyar esküvő
Ej helyben. Bush Waren Wal­
lace, a sárospataki gimnázium 
angol tanára és Tóth Éva Sátor­
aljaújhelyen tartották esküvőjüket.
A fiatal párt a lutherános temp­
lomban dr. Dómján Elek főesperes 
eskette.

— ÍO éves érettségi talál­
kozó. A sátoraljaújhelyi kegyes­
rendi gimnázium 1926. évben 
érettségizett volt dijákjai junius 
28-án, vasárnap délután 5 órakor 
gyűlnek egybe a Turistaházban.

— Zempléni siker a bécsi 
akadémiai tőrversenyen. 
Meczner Iván, néhai Meczner 
Gyula főispán unokája, aki je- 
jenleg a bécsi Therezianum he­
tedik osztályának alapítványi he­
lyen lévő növendéke, az akadémia 
tőrvivóversenyén bajnoki cimet 
nyert. Már az elmúlt éven is ő 
vívta ki a tőrvivó bajnoki cimet 
és akkor Schuschnig kancellár 
diját nyerte el. A dij akkor egy 
disztőr volt. Ez éven Rudnay 
Lajos bécsi követünk tiszteletdiját 
nyerte el az ifjú tőrbajnok. A 
dijat az évzáró ünnepélyen a 
kancellár fogja átnyújtani.

— Az Orsz. Fox-terrier 
és Tacskótenyésztők Egye­
sülete f. évi julius hó 12 én, 
élő borz és rókákkal, tacskók és 
fox terrier ebek részére, egy mü- 
kotorékverseny rendezését vette 
tervbe. Az érdekfeszitő versenyekre 
a közönség és az érdeklődők fi­
gyelmét már most felhívjuk.

— Évzáró ünnepély. A 
sátoraljaújhelyi status quo. izr. 
elemi iskola szerda délután nagy 
érdeklődéstől kisért évzáró ün­
nepélyt rendezett. A műsoron 
szavalatok, dalok és gyönyörű 
tornamutatványok, nemzeti tánc 
szerepeltek. A közönség tapsokkal 
honorálta a gyermekek tetszetős 
produkcióit. Az ünnepély végén 
dr Reichard Salamon könnyekig 
meghatóan emlékezett meg a nagy- 
multu, százéves iskola eredményes 
munkásságáról.

— Sátoraljaújhelyi szár­
mazású zongora mii vész 
nagy nemzetközi sikere.
Az osztrák főváros legelőkelőbb 
hangversenytermében a közelmúlt ­
ban íiz napig tartott nagy hang­
verseny folyt le, melyen a legkü­
lönbözőbb nemzetek uj nemzedé­
kének 200 kiváló tehetsége veit 
részt. A verseny zeneművészet 
nagy diadalával végződött, ameny- 
nyiben a kétszáz résztvevő közül 
a negyedik helyet a fiatal Kovács 
István, Keéry Szántó Imre növen­
déke nyerte el. A kitűnő uj ma­
gyar zongoratehetség sátoraljaúj­
helyi származású —- dr. Székely 
Albert sátoraljaújhelyi ügyvéd nő­
vérének fia.

— Az Erdőhorváti önk. 
Tűzoltó Testület f. hó 28-án 
9 órai kezdettel a Hutavölgyön 
majálist rendez. „A jó idő s a jó 
levegő megrendelve !“

A túloldalon letartóztattak 
egy hosszulázi fiút

G. Unterer Mihály hosszulázi 
21 éves fiú gazdasági határátlépő 
birtokában a túloldalra ment, ahol 
földjükön gazdasági munkát vég 
zett. Kaszálás közben volt, amikor 
odajöttek a csehszlovák csendőrök 
és felszólították, hogy kövesse őket. 
G. Unterer Mihályt a csehszlovák 
hatóságok Kassára szállították.

_ Bncsnszámáwal meg­
szűnik az Ejhelyi Színházi
Ejság. Az Újhelyi Sziházi Újság 
hatodik évfolyamának bucsuszáma 
julius 2-án, csütörtökön jelenik 
meg. A bucsuszámban bejelenti a 
lap szerkesztője, hogy az Újhelyi 
Színházi Újság jövőte nem jelenik 
meg.

— Jótékouycéln kngliz ló­
verseny. Öt sátoraljaújhelyi kug­
lizócsapat kezdi meg vasárnap 
versenyeit. A versenyek julius 12 én 
érnek véget. A tiszta jövedelem 
ezéven is a városi Népkonyháé.

— Megnyílt az újhelyi 
strand. A napokban megnyílt 
strandot egyre nagyobb mértékben 
látogatja a közönség, melynek ér­
dekében a város minden intézke­
dést megtett. Autóbuszok reggel 
9 órától indulnak. Egyszeri kom­
binált jegy oda-vissza fürdéssel 
80 fillér, idénybérlet 16 pengő.

— Nyíregyházai turista 
kirándulás Patakra és Ej- 
helybe. A Magyar Turista Egye­
sület hegyaljai osztálya junius hó 
28-án és 29-én kirándulást rendez 
Nyíregyházáról Patakra és Uj- 
helyre. A szabolcsi turisták vasár­
nap reggel érkeznek a kisvonattal 
Sárospatakra, majd onnan délután 
fél 6 órakor jönnek át Ujhelybe, 
ahol azok a szabolcsiak, akiknek 
újhelyi ismerősük nincsen, a Tu­
rista Otthonban szállnak meg. 
Másnap Péter Pálkor kirándulnak 
a Széli József kilátóhoz és az 
Országzászlóhoz, majd este 7 óra­
kor iudulnak haza Ujhelyből a 
kisvonattal.

— Tliália Sárospatakon.
Miskey József színigazgató kama­
raszínháza péntek estig Sárospa­
takon játszott a mozi helyiségei­
ben. Az előadásokat szép érdek­
lődés kisérte.

— Hamis 20 filléresek 
vannak az újhelyi forga­
lomban. A rendőrkapitányság 
megállapítása szerint hamis 20 
filléresek vannak az újhelyi for­
galomban. Néhány darab húsz- 
fillérest és egy kétpengőst beszol­
gáltattak. A hamis pénz tompa 
csengésű és a feliratok elmosódtak. 
A közönség saját érdekében cse­
lekszik, ha a hamisítványokat be­
szolgáltatja a rendőrségen.

— Tűz Sárospatakon. 
Hétfőn este tűz pusztított Sáros­
patakon. Bajusz József házának 
tetőzete gyulladt ki. Két lakó 
ingósága is a tűz martalékává 
lett.

— Eperfáról a kórházba,
Egymásután ismétlődnek a gyer­
mekbalesetek. A pajkos gyermekek 
leesnek a fáról és súlyos balesetet 
szenvednek. Két héten belül négy 
ilyen sérültet szállítottak be az 
újhelyi kórházba.

718/sz. vh. 1935. Árverési hir­
detmény. Hádl István végrehaj­
tatnak 307 P erejéig végrehajtást 
szenvedőknél 1935. december hó 
2-án biróilag lefoglalt 1775 pen­
gőre becsült ingóságokra az ár­
verést elrendelem, annak Sátor­
aljaújhelyben, Rákóczi-tér 18. sz. 
alatt leendő megtartására 1936. 
évi julius 4 napjának délelőtt 
fél 10 óráját kitűzöm ki, amikor 
a lefoglalt ingóságokat, a legtöb­
bet ígérőnek eladom. Sátoraljaúj­
hely, 1936. junius hó 4. — Gáli 
Vilmos kir. jb. végrehajtó. 641/27

— Zemplónmegye bűn­
ügyi statisztikája. Zemplén 
lénmegyében az elmúlt évnegyed 
során a következő bűnesetek for­
dultak elő: sikkasztás 49!, csalás 
69, lopás 242, ember élete elleni 
bűntett 15, testisértés 98, magán­
laksértés 9, hamistanuzás 10, rá­
galmazás 97, okirathamisitás 54, 
gyújtogatás 21, vasutak rongálása 
2 esetben. Levéltitok megsértésért 
89 egyén ellen indult eljárás.

HETIREND
Hivatalos fogadások:

Főispán: egész héten nem 
fogad.

Alispán: minden hétköznap d. e. 
10—1 óráig.

Polgármester: minden hétköz­
nap d. e. Vall—Vzl óráig. — 
Halasztást nem tűrő esetekben 
bármikor.

*

Gyűlések:
30-án d. e. 11 órakor megye- 

gyűlés, előtte megyei kisgyülés.
Julius 4-én, szombat d. u. fél 

6 kor a Népkonyha nagygyűlése 
a megyeházán.

*

A színház jövő heti műsora:
Junius 27-én, szombaton este 

fél 9 órakor a „Hazajáró lélek". 
Kardoss Géza felléptével! Ketten 
egy jeggyel! Színmű 3 felvonásban

Junius 28-án, vasárnap este fél 
9 órakor Beregi Oszkár a Víg­
színház nagy művészének fellép­
tével „Egy asszony hazudik", 
Szinmü 3 felvonásban, 6 képben.

Junius 29-én, hétfőn este fél 
9 órakor Beregi Oszkár a Víg­
színház nagy művészének bucsu- 
felléptével a „Morfium". Dráma 
4 felvonásban.

Délutáni előadások:

Junius 28-án, vasárnap délután 
4 órakor a „Nagy szerelem". 
Halassy Mariska felléptével! Víg­
játék 3 felvonásban, 6 képben.

Junius 29 én, hétfőn délután 
4 órakor a „Hazajáró lélek. 
Ifjúsági zónahelyárakkal!

Junius 30-án, kedden délután 
4 és 6 órakor az országoshirü 
Fővárosi Gyermekszinház Kacagó 
Tarka Délutánja. Színre kerül a 
„Mesebeli királyfi". Énekes, táncos 
meseoperett. — “Apuka nadrágja" 
Kacagó bohózat. — „Zsuzsika 
meg a muzsika".

— Hogyan leit Marikóból 
Mórkns? Ez a cime annak a 
rendkívül érdekes képekkel illuszt­
rált cikknek, amely Tolnai Világ­
lapja uj számában jelent meg. 
Tolnai Világlapja egy száma 20 
fillér.

— A rejtélyes strand. A
strandfürdő relytélyéről rendkívül 
szép és érdekes képekkel illusztrált 
cikket közöl a Délibáb uj száma, 
amely 100 oldal terjedelemben és 
változatos gazdag tartalommal je- 

I lent meg.
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Teljes siker jegyében folyt le a Zemplénnármegyel 
Gazdasági Egyesület ricsei állatkiállitása

A Zemplénvármegyei Gazdasági 
Egyesület junius hó 24 én Ricsén 
tartotta ez évi állatdijazását.

A ragyogó nyári napsütésben 
egymást érik az ünneplő ruhába 
öltözött gazdákkal és családtag­
jaikkal roskadásig megtelt szeke­
rek és kilenc órára közel 500 
szebbnél-szebb állat gazdája várja 
bizakodó reménységgel a biráló 
bizottságok döntését. Megérkeznek 
a hivatalos személyek is, élükön 
a m. kir. földmivelésügyi miniszter 
kiküldöttei: Békessy Jenő minisz­
teri tanácsos, az országos szarvas­
marhatenyésztés legfőbb irányítója 
és Micsky Imre alezredes, a deb­
receni állami méntelep parancs­
noka, a lótenyésztési ügyosztály 
képviseletében. Itt van Bernáth 
Aladár alispán, Mattyasovszky 
Kálmán másodfőjegyző, Bornem­
isza Miklós főszolgabíró, Bercsényi 
László vármegyei m. kir. gazdasági 
felügyelő és még számos hivatalos 
személyiség, a környék előkelőségei 
br. ’Sennyey Miklós, gr. ’Sennyey 
Pál, br. ’Sennyey István, az intel­
ligencia, a gazdaközönség szine- 
java is.

Dr. báró Waldbott Frigyes, a 
Gazdasági Egyesület elnökének 
rövid üdvözlő szavai után kezdetét 
veszi a biráló bizottságok munkája, 
mely az elővezetett 161 ló, 173 
magyar fajtájú és 112 nyugati 
fajtájú szarvasmarha közül lesz 
hivatva a legjobbakat kiválogatni. 
Különösen nehéz a magyar szarvas- 
marhákat biráló bizottság munkája, 
mert általánosságban oly kiváló 
anyag felett kell bírálatot gya­
korolnia, hogy a sok jóból a leg­
jobbak kiválasztása igen nagy kö­
rültekintést és szakértelmet igényel.

A bírálóbizottságok döntése sze­
rint első dijat nyertek: a csikókkal 
elővezetett anyakancák csoportjá­
ban Csáki István (kő) cigándi la­
kos Csillag nevű 5 éves anya­
kancája, a csikónélküli anyakancák 
csoportjában Oláh István g. ci 
gándi lakos Bözsi nevű 9 éves 
kancája, a kancacsikók csoportjá­
ban Oláh B. József cigándi lakos 
Lenke nevű 3 éves csikója, a he­
réit lovak csoportjákan Tóth Ká­
roly cigándi lakos Bandi nevű 3 
éves lova, a lovasfogatok csoport­
jában Oláh István G. cigándi la­

kos kettős és ifj. Kertész István 
cigándi lakos egyes fogata. A ma­
gyar fajtájú szarvasmarhák cso­
portjában Zemplénagárd község 
Dobos nevű bikája, Kálmán István 
zemplénagárdi lakos Virág nevű 
6 éves tehene, Suljajda János 
ricsei lakos Csengő nevű 3 éves 
üszője, Pirigyi István lácai lakos 
Szarvas és Fickó nevű 5 éves 
ökörpárja, Fazekas István csékei 
lakos Fickó—Betyár nevű tinó­
párja és dr. Barathy Béla zemp­
lénagárdi földbirtokos négyes 
ökörfogata. A hazai pirostarka 
szarvasmarhák csoportjában: Szil- 
vássy László tiszakarádi lakos 
Zsandár nevű 2 és fél éves bikája, 
Suhajda János révleányvári lakos 
Viola és Bözsi nevű 4 éves tehén-

A másfél évvel ezelőtt kiadott 
OTBA rendelet hatálya junius 
30-án lejár s a pénzügyminiszter 
már most kiadta a végleges uj 
rendeletet.

Az uj intézkedés lényegében a 
régi rendelet pontjait foglalja ma­
gában s a 300 P-n felüli illet-

E soraink megjelenésekor az 
operett-együttes már befejezte rö 
vid és sikerekben nem túl gazdag 
szereplését s legyen szabad most 
már elmondanunk, hogy vélemé­
nyünk szerint az operett ensemble 
úgy aránylóit a prózai gárdához, 
mint a homoki vinkó a tokaji 
aszúhoz.

párja, végül Szabó István ricse1 
lakos Manci nevű 2 éves üszője-

Igen nagy tetszést aratott br. 
’Sennyey Miklósnak és gr. ’Sennyey 
Pálnak versenyen kívül bemutatott 
egy egy gyönyörű példányokból 
összeállított 5—6 tagú magyar 
szavasmarha csoportja is.

A Zemplénvármegyei Gazdasági 
Egyesület elnöksége, — a földmi­
velésügyi minisztérium, Zemplén- 
vármegye közönsége, továbbá a 
nagyobb földbirtokosok, gyárak és 
mezőgazdasági üzemek áldozatkész 
támogatásával, — 70 igen értékes 
dijat osztott ki a nyertes állatok 
gazdái között.

A nagysikerű állatdijazás dr. 
báró Waldbott Frigyes elnök záró­
szavaival ért véget.

tagságra vonatkozólag. A nagyobb- 
fizetésü tisztviselők ugyanis nin­
csenek kötelezve arra, hogy teljes 
mértékben részt kérjenek az OTBA 
által nyújtott kedvezményekből. 
Szeptember 1-ig jelenthetik be 
igényüket és pedig havi 1 %-os 
levonás mellett a kisebb kedvez­
ményekre, mig másfél százalék 
fizetése esetén a rendelőintézeti 
és háziorvosi gyógyellátásra is.

Jól tudjuk, hogy az operett egy 
halódó műfaj. Az idei termésben 
is alig akad meg egy-egy olyan 
darab, mely átütő sikert hozhatna, 
de megfelelő primadonna, szub- 
rett, bonviván és táncos-komikus 
nélkül a legjobban sikerült ope­
rett sem tetszhet a közönségnek.

Hisszük, hogy Kardoss Géza, 
kit szeretettel várunk vissza — 
remélhetőleg a márciusban kez­
dődő hat hetes szezonra — nem­
csak prózában, de zenés darabok­
ban is kifogástalan előadásokat 
produkáló társulattal fog a közön­
ségnek kedveskedni.

Hétfőn a Benatzky muzsikáju, 
rendkívül bájos „Esernyős király" 
érdemelt volna telt házat. Elsősor­
ban vitéz Jakabffy rendezői mun­
káját méltatjuk. Eszenyi Olga ki­
tűnő játéka és elragadó bája meleg 
ünneplést váltott ki. Lakos Klári, 
Selmeczy, Pillér, Bodó tetszett még 
és Nagy Gábor is sok tapsot kapott.

A Békeffi—Ábrahám operett, a 
„Történnek még csodák" a Lakos 
Klári—Szalay kettősnek hozott szép 
sikert.

A hét legnagyobb sikere a „Nem 
élhetek muzsikaszó nélkül" cimü 
Móricz vígjáték volt.

Kardoss Géza izzig-vérig úri 
magyar földbirtokosa, Eszenyi Olga 
törékenyen finom Pólikája száz­
százalékosan illúziót keltő alakítás

Kereskedelmi
nyomtatványok

LreVélpapir, számla, memoran 
dum, cégkártya, névjegy, lako­
dalmi és báli meghívók, egy 
vagy több színben nyomtatva, 
ízléses kivitelben, jutányos árban 
gyorsan készülnek -
a „Zemplén" Könyvnyomda és Lapkiadó ll.-T.-nai

Sátoraljaújhely, Horthy Miklós tér 
Vármegyeháza II. udvar.

Telefon: 109. sz.

A nagyobbfizetésü tisztviselők
szeptemberig jelenthetik be OTBA 
tagsági igényüket

ménnyel rendelkező tisztviselőnek 
szabad választást enged az OTBA

ÚJHELYI SZÍNPAD
9 Hardoss-társulat prózai együttesének sikere 

jegyében halad a szezon a befejezés felé

volt. Halassy Mariska, László Ila 
és Hajnal Márta öreg hölgy hár­
masa levendula illattal töltötte meg 
a vidéki kúria kedves levegőjét s 
napsugárként viliódzott Lőrinczy 
Irén üde játéka. Horváthy Klári 
vig özvegye és Selmeczy dőrmögő 
Lajos bácsija egészítette ki a me­
legen ünnepelt előadás remek 
együttesét.

Csütörtök este a „Katz bácsi" 
ment. A Bethlen-téri műfajt Sel­
meczy kitűnő alakítása, László Ila, 
Szalay, Kormos, Nagy Gábor, 
Nyiraty Márta jó játéka, a kis Köss 
Zoltán ügyeskedése sem tudta si­
kerre vinni.

járatások az újhelyi
elemi iskolákba

A rendes beiratások: Az állami 
elemi iskolában junius 26. és 27.
A római katolikus elemi iskolában 
junius 26 és 27. A görög hatolikus 
elemi iskolában junius 26 és 27. 
Az ortodox izraelita elemi iskolá­
ban junius 25 és 26. A statusquo 
izraelita elemi iskolában junius 26 
és 27. A „Carolineum" Leányne­
velő Intézet elemi iskolájában ju­
nius 22.

A pótbeiratások: Az állami elemi 
iskolában szeptember 4, 5 és 7.
A római katolikus elemi fiúisko­
lában szeptember 4, 5 és 7. A 
görög katolikus elemi iskolában 
szeptember 4, 5 és 7. Az orthodox 
izraelita elemi iskolában szeptem­
ber 4, 6 és 7. A statusquo izraelita 
elemi iskolában szeptember 3, 4, 
6 és 7. A „Carolineum" Leány­
nevelő Intézet elemi iskolájában 
szeptember 7. napjain lesznek.

Tanuljunk könnyen gyorsan 
németül

III. Javított és bővített kiadás. 
Irta: Dr. Ernst Háckel tanár, ismert 
osztrák nyelvpedagógus. Ebből a 
kiváló, egészen újszerű könyvből 
négy hónapon belül sok ezer pél­
dány fogyott el. Most jelent meg 
a III. javított és bővített kiadás.

A mü kiváló szerzője sok év 
tanítási-gyakorlatának alapján, ki­
váló tudással és oktató érzékkel a 
német nyelv oly tökéletes elsajátí­
tási lehetőségét nyújtja könyvében, 
— mely igen sokak nehéz és eddig 
megoldatlan problémáját teszi el- 
intézetté — és az oly rendkívül 
fontos német nyelvet könnyen és 
gyorsan, a lagalaposabban elsajá- 
tithatóvá. Háckel tanár a szükséges 
elméletet sem mellőzve gyakorlati 
alapon vezeti be tanulóit a német 
nyelv sajátosságaiba.

A most megjelent III. kiadás 
javításai és bővítéseivel szórakoz­
tató változatos könnyed tartalmá­
val különösen az önképzés kér­
déseit igyekszik megoldani, hogy 
ez tökéletesen és minden kívá­
nalomnak megfelelően sikerült is, 
azt a III. kiadás iránt is töret­
lenül megnyilvánuló rendkívül ér 
deklődés és siker bizonyítja. E 
sikerből megállapítható, hogy ez 
a német nyelvkönyv, melyet a 
német nyelv iránt érdeklődők olyan 
nehezen nélkülöztek, melynek meg­
jelentét oly nehezen várták. Meg­
jelent Novák Rudolf és Társa 
(Budadest, VIII., Baross u. 21.) 
kiadásában, — ára igen szép és 
gondos kiállításban csak 6 P.



6. oidal. 1936. június 28.

Tohajhegplja pégi hivánságát valósítja meg 
a lengyelországi magyar állami borpince felállítása

Azok a tárgyalások, melyeket 
hivatalos körök Lengyelországban 
a magyar bor elhelyezése érdeké­
ben folytattak, eredményes befeje­
zést nyertek. A múlt évben a 
hegyaljai bortermelők problémáit 
megtárgyaló újhelyi értekezlet, a 
tokaji bor legjobb régi piacán, 
Lengyelországban felállítandó ál­
lami borpince létesítését a Hegy­
alja legnagyobb fontosságú kí­
vánságaként terjesztette az illetékes 
minisztériumok elé.

A kormány melegen karolta fel 
a tokaji borvidék kérelmét, s a 
közelmúltban már a borpince fel­
állításának ügyében tárgyalások 
folytak a lengyel hivatalos körök­
kel. A tárgyalások sikeresen be­

fejezést nyertek, s a közeljövőben 
már Krakóban megkezdi működé­
sét a magyar állami borpince, 
melynek irányitó szerepe lesz a len­
gyelországi magyar borexportban.

A hegyaljai bortermelők biza­
kodó érdeklődéssel várják a krakói 
állami borpince működésének meg­
indulását, mert a létesülő intéz­
mény elsősorban a tokaji bor régi 
piacának visszahóditásán fog mun­
kálkodni.

Párosításra egy 4 éves, pe­
digrés, tiszta faj, 

első dijat nyert, fekete him spa­
nyol vizslához egy ugyancsak 
tiszta faj nőstény spanyol vizslát 
keresek. — Cim a kiadóban-

„Születésszabályozó Rt."
a szélhámosok ezévi, már Zemplénben 
is működő közönségfejő akciója

Az emberek hiszékenységéből 
élő szélhámosok évről évre uj 
trükkel kísérleteznek. Múlt évben 
az „Eszmei Jóléti Társaság" hó­
labda rendszere károsította meg 
a gyors meggazdagodás reményé­
vel elvakitott emberek ezreit, hogy 
egy-két pengővel és egy álommal 
szegényebbek legyenek, s könnyen 
szerzett pénzzel vagyonosodjanak 
a nemes szándékok mezét öltő 
szélhámosok. A „Zemplén" akkor 
is kellő időben leplezte le a „Jó­
léli Társaság" munkáját, s bizo­
nyára sok nehezen megkeresett 
pengő felesleges kiadását akadá­
lyozta meg.

Ez évben a fiatal házasokra 
vetették ki hálójukat az emberi 
naivitás vámszedői. Szélhámos­
ságuk kiinduló pontja az, hogy a 
házasok nagy többsége fiú gyer­
meket vár és remél, s beugrató 
körlevelükben a születésszabályo­
zás megoldásával keltenek remény- 
teljes örömet.

A „Születésszabályázó Rt." hang­
súlyozza, hogy előre egyetlen fillért 
sem kér áldásos működéséért, s 
a levélben csatolt fiolában levő 
fehér por bevétele esetén teljes

bizonysággal fiú gyermekszüle­
tését helyezi kilátásba. A szélhá­
mosoknak a levél elküldése után 
nincs más dolguk, mint az anya­
könyvvezetői hírek lesése. Ha 
azután a címzett házába történe­
tesen nem leány, de fiú gyermeket 
hozott a gólya, megjelenik a Szü­
letésszabályozó embere, s a boldog 
apától könnyűszerrel szedi be a 
jól megszolgált ajándékot.

A fiola egyébként cukorporos 
aspirint tartalmaz, — a befektetés 
tehát nem nagy, az eredmény vi­
szont a fiu-születések arányszámát, 
s az emberek hiszékenységét te­
kintve, a szélhámosokra nézve 
egészen kielégítő.

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

Tanulságos valutahaW
Ricsetül Palesztináig és vissza

8.000 csehkorona és 15 havi börtön
Palesztináig.

Telt-mult az idő, egyszercsak 
Klein Sándor újra feltűnt Miskol­
con. Hazahozta a „honvágy*. Nem 
sokáig élvezhette az édes szabad­
ságot, mert a hatóságok kezére ke­
rült. Édesanyja szerencsésebb volt, 
mert Palesztinában maradt.

Szerdán pedig már a miskolci 
törvényszék Ítéletet is hozott Klein 
Sándor fölött. A törvényszék Klein 
Sándort egy évi és három hónapi 
börtönre és 5 évi hivatalvesztésre 
ítélte. Az ítélet jogerős.

Még 1933-ban történt, hogy 
Klein Sándor fiatalember, aki 
egyébként kereskedő, átvett Kiss 
Sunyi Flórián miskolci lakostól 
8.300 csehkoronát azzal, hogy 
majd ő azt nagyobb árfolyamon 
beváltja magyar pénzre. Be is 
ment Miskolcon az egyik házba, 
ahol mint mondotta, a csehkoronát 
beváltják neki. Kiss Sunyi Flórián 
kinn várakozott a kapuban. Egy 
óra múlva kisült, hogy Klein be­
ment ugyan az udvarra, de a má­
sik oldalon lévő kapun szépen ki 
is sétált és nyomban megszökött a 
8.300 csehkoronával Kiesére.

Ricsén pedig felkereste egyik 
ismerősét, akit megkért arra, hogy 
küldjön a Miskolcon tartózkodó 
édesanyjának, Klein Ferencnének 
útiköltséget, hogy odautazhasson 
hozzá. A pénzt át is adta az is­
merősnek, aki azt minden gyanú 
nélkül elküldte Klein Ferencné 
címére Miskolcra. Kleinné megér­
kezett, majd másnap fiával együtt 
búcsút vett Kiesétől, de még Ma­
gyarországtól is és meg sem álltak

Egyharmadára csökkent 
a Kisvasutak deficitje

A Bodrogközi Gazdasági Vas­
utak R. T. szombaton, Sárospata­
kon tartotta évi közgyűlését.

Szesztay László előadó ismertette 
a mérleget, melynek érdekessége, 
hogy a Kisvasutak üzletmenete 
rendkívül előnyösen javult s ennek 
köszönhető, hogy az eddigi defi­
cit egyharmadára csökkent.

A közgyűlés a zárszámadást el­
fogadta és a felmentvényt meg­
adta.

A szerencsi járás főszolgablrájától.

4317/1936. szám.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye szerencsi járásához tartozó Sze­

rencs nagyközségben lévő községi

irodatiszti állásra
pályázatot hirdetek.

Az állás javadalma a 62.000/1926. B. M. számú ren­
deletben megállapított, de csökkentett fizetés és lakáspénz.

Felhívom a pályázni szándékozókat, hogy legalább 
négy középiskola elvégzését igazoló iskolai bizonyitvány- 
nyal, eddigi alkalmaztatásukat, továbbá erkölcsi és poli­
tikai magatartásukat igazoló községi bizonyítvánnyal 
felszerelt pályázati kérvényüket folyó évi julius 20-án 
déli 12 óráig hozzám adják be, mert a később érkező 
kérvényeket figyelembe venni nem fogom.

Az állás helyettesítés utján már be van töltve.
A választás megtartása iránt később fogok intézkedni. 
Szerencs, 1936. junius 22.

Gosztonyi István
640/27 főszolgabíró

Engedély és adómentes 1936. typusu

CSEPEL szakszerű 

betanítással

Modem kerékpárok F 98-fÓl

Felsőmagyarországi Villamossági, Rádió- és Műszaki Vállalat
OLCSÓN - GYÁRI GARANCIÁVAL 

ECs* KEDVEZŐ RÉSZLETRE

Városi Moziépület Telefon 14
Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaujhely^ FelelósViadT:

Sátoraljaújhely
Bállá János.
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